Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
      Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
                                   Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
                                                  email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

1

CHAMAMENTO VISANDO A PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS DE ACORDO COM A

LEI A COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), ARTIGO 6° - LPG – PREMIAÇÃO

DE AGENTES CULTURAIS NAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA COM EXCEÇÃO AO

AUDIOVISUAL– PROCESSO N° 2115/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2024.

1.1 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro,  na Praça Chafia Chaib Baracat, nº

351 – Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo; tendo sido aberta a sessão de

Chamamento pela Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.551 de 24/05/2024, publicada no

Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse na edição de 24/05/2024, na pessoa de sua Agente de Contratação

Leticia Granzier Secchinatto, tendo sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público nº. 007/2024,

nos termos do item 8, alínea “II” do referido instrumento, necessário se fez o recebimento dos documentos

e imediata suspensão nos termos que serão abaixo esclarecidos. Isso porque, pela competência do ato, a

comissão de seleção deve providenciar a “análise de mérito cultural dos projetos: fase de análise do projeto

realizada por comissão de seleção”, assim como a procuradoria jurídica deve avaliar os aspectos jurídicos.

1.2 Ato contínuo, foram recebidos os envelopes dos seguintes participantes:

• 55.237.538 ANDERSON HENRIQUE DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 55.237.538/0001-06;

• EVER TIMOTEO ORTIZ VERA 21766702805 inscrita no CNPJ sob nº 15.244.835/0001-64;

• KARINA GINO MACHADO 27524775890 inscrita no CNPJ sob nº 35.350.028/0001-33;

• LARISSA GOMES FREGONESI 45546151897 inscrita no CNPJ sob nº 47.707.417/0001-52;

• 55.219.863 MARIO SERGIO CAMARGO RIBEIRO inscrita no CNPJ sob nº 55.219.863/0001-46;

• PAULO HENRIQUE NEVES NOVAES 32881772854 inscrita no CNPJ sob nº 38.309.323/0001-34;

• RENAN MARTINS DINIZ 36280914895 inscrita no CNPJ sob nº 39.477.786/0001-78;

• VILSON APARECIDO RIBEIRO 11935595881 inscrita no CNPJ sob nº 37.930.474/0001-42.

• STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO inscrita no CNPJ sob nº 44.543.281/0001-02.

1.3 Após, constatou-se que os envelopes estavam lacrados, sendo assim passou-se para a abertura dos

envelopes apresentados pelos proponentes.

1.4 Nesse contexto, tendo sido aberto os envelopes, nos moldes do item 9 do Edital de Chamamento

Público nº. 007/2024, fica SUSPENSA a sessão para que, pela competência, a Procuradoria Geral do

Município e a “Comissão de Seleção” avaliem os documentos apresentados.

1.5 Em continuidade será providenciado COMUNICADO de reabertura do presente procedimento

auxiliar de licitação, o qual emitirá a decisão de classificação e habilitação (ou não) e seu consequente

prazo recursal.

1.6 Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos

demais membros da comissão, publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO

MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES

MEMBRO